correspondiente a inmuebles edificados y a inmuebles baldíos. El citado Anexos II forma parte 

integrante de la presente Ordenanza. 

Artículo 10: Los inmuebles edificados cuyos frentes se encuentran en calles incluidas en las 

zonas mencionadas en el Anexo III, abonarán, anualmente, la suma fija de pesos cuarenta y 

cinco mil doscientos cuarenta ($ 45.240) más los siguientes importes por metros de frente 

según la zona correspondiente: 

Zona inmueble edificado 

Importe por 

metro de 

frente 

Contribución 

Mínima 

(Monto de la 

contribución 

mínima de la 

zona por 12 

mts)

[...]

corresponderá liquidar el tributo como perteneciente a la zona de mayor importe. 

Artículo 12: Los inmuebles baldíos cuyos frentes se encuentran en calles incluidas en las zonas 

mencionadas en el Anexo III, abonarán, anualmente, la suma fija de pesos cuarenta y cinco mil 

doscientos cuarenta ($ 45.240) más los siguientes importes por metros de frente según la zona 

correspondiente: 

Zona inmueble baldío 

Importe por 

metro de 

frente 

Contribución 

Mínima 

(Monto de la 

contribución 

mínima de la 

zona por 12 

mts) 

Zona A (Ex A y A1) $39.650 $475.150

[...]

jubilatoria el valor a considerar en relación a la pensión no contributiva a que se refiere el inciso 

o) del artículo 194 del Código Tributario Municipal. La exención podrá ser total o parcial en 

consideración a la situación socio económica del beneficiario y alcance de la discapacidad 

certificada. 

Artículo 19: Fijase en pesos cuatrocientos cincuenta y cinco ($455) por mt2 el monto que 

deberá abonarse por la limpieza de terrenos prevista en el art. 11º de la Ord. 2110/21. Para el 

caso de ser necesaria la poda y/o extracción de árboles, el costo de los mismos se adicionará 

al presente en función de la cantidad de horas hombre y maquinaría utilizada que demanden

[...]

continuación, tributarán, por mes: 

a) Artesanado, enseñanza y oficios, desarrollada sin empleados, en forma 

unipersonal que no posean establecimiento o comercio: $ 12.480. 

b) Monotributistas Sociales inscriptos por mes: $ 12.480. 

Artículo 38: Fijase en pesos un millón doscientos cuarenta y cinco mil seiscientos ($ 1.245.600 ,00) 

el monto a que se refiere el inciso k) del artículo 229 del Código Tributario Municipal. La exención 

podrá ser total o parcial en consideración a la situación de cada caso en particular, facultándose al 

Departamento Ejecutivo a la evaluación de los mismos.